
Ansprechpartner 
Wie erreiche ich die Geschäftsstelle und die Abteilungen? 

 
Geschäftsstelle      Öffnungszeiten 
Carl-Loges-Str. 12     Montag  17:00 – 19:00 Uhr 
30657 Hannover     Mittwoch 10:00 – 11:00 Uhr 
       Donnerstag 18:00 – 20:00 Uhr 
 
Telefon: 0511 – 604 69 60    info@tus-bothfeld.de 
Telefax: 0511 – 606 82 85    www.tus-bothfeld.de 

www.facebook.com/TuS-Bothfeld-04-eV 
       www.instagram.com/tus_bothfeld_04 
 
Clubrestaurant H´Vin     www.hvin.de 
Telefon: 0511 6045222     E-Mail: info@hvin.de 
 
Datenschützer Marc Schümann    datenschutz@tus-bothfeld.de 
       schümann@tus-bothfeld.de 
 
Vertrauensperson     vertrauensperson@tus-bothfeld.de 
 
 
Badminton      Judo 
Matthias Adamski, Tel.: 640 40 50   Jutta Milzer, Tel.: 0170 / 869 31 35 
badminton@tus-bothfeld.de    judo@tus-bothfeld.de 
 
Basketball      Kinderturnen 
Malte Mießner, Tel.: 0177 / 425 31 46   Rita Groth, Tel.: 64 89 73 
basketball@tus-bothfeld.de    kindertanz@tus-bothfeld.de 
 
Bogensport      Leichtathletik 
Harry Dettmering, Tel.: 0151-68106907   Timo Görtler, Tel.: 0176 / 72 38 18 39 
bogensport@tus-bothfeld.de    leichtathletik@tus-bothfeld.de 
 
Cheerleading      Tanzen 
Enya Schulz, Tel.: 0173 / 443 32 44   Hans Dreyer Tel.: 65 77 5 
cheerleading@tus-bothfeld.de    tanzen@tus-bothfeld.de 
 
Faustball      Tischtennis 
Kathrin Buchholz, Tel.: 0170 / 445 18 64    Jens-Peter Jacobs, Tel.: 0170 / 992 38 01 
faustball@tus-bothfeld.de    tischtennis@tus-bothfeld.de 
 
Gesundheitssport     Turnen 
André Höpfner, Tel.: 0177 / 913 59 48   Horst Brink, Tel.: 65 03 96 
gesundheitssport@tus-bothfeld.de   turnen@tus-bothfeld.de 
 
Handball      Volleyball 
Sebastian Wallner, Tel.: 0176 / 617 513 14   Stefan Henssen, Tel.: 649 74 41 
handball@tus-bothfeld.de    volleyball@tus-bothfeld.de 
 
 
 
 
 
  



 

Vorstand 

Geschäftsführender Vorstand 

1.Vorsitzender       2. Vorsitzender 
Frank Rückert, Tel.: 87 94 81 33    Martin Möller, Tel.: 0163 / 569 75 35 
rueckert@tus-bothfeld.de    moeller@tus-bothfeld.de 
 
Kassenwart      Pressewartin 
Steffen Staude Tel.: 0172 / 492 07 81   Anja Grau, Tel.: 0160 / 944 363 73 
staude@tus-bothfeld.de     presse@tus-bothfeld.de oder 

grau@tus-bothfelde.de 
 
Schriftwart      Sportwart 
Jannis Ernesti, Tel.: 0152 / 251 237 39   Thomas Riebe, Tel.: 905 51 26 
ernesti@tus-bothfeld.de     riebe@tus-bothfeld.de 
 
Vereinsjugendwart 
N.N. 
 
 
 
 
 

Erweiterter Vorstand 

Fachwart BSA      Fachwart für Sportplatzangelegenheiten 
Rainer Freier, Tel.: 0162 / 212 15 51   Udo Riebe, Tel.: 0173 / 643 64 04 
freier@tus-bothfeld.de     udo.riebe@tus-bothfeld.de 
 
Seniorenbeauftragte     Fachwart für Sicherheit 
Rosemarie Hornung      Marko Konerding, Tel.: 0176 / 642 606 41  
senioren@tus-bothfeld.de    sicherheit@tus-bothfeld.de 
 
Fachwartin für abteilungsübergreifende    
Veranstaltungen        
Nadja Groth, Tel.: 337 86 81     
groth@tus-bothfeld.de      
 
 
 
Sowie alle Abteilungsleiter:innen (mit Ausnahme Cheerleading, da keine eigenständige Abteilung) 


